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KOMMENTTI MINISTERI HAUTALALLE JA KEHITYSPOLIITTISTA 

OHJELMAA VALMISTELEVILLE TAHOILLE, 30.9.2011 

  

Arvoisa ministeri Hautala, 

 

Kehitysyhteistyö ei ole pelkkä luku viivan alla, vaan sillä saadaan aikaan merkittäviä asioita kuten 

sairaanhoitoa, koulutusta, vettä ja vessoja sekä torjutaan välitöntä nälänhätää. Prosenttimäärä 

kertaantuu käytännön ruohonjuuritasolla moneksi prosentiksi, kun siihen lisätään vapaaehtoistyö, 

jota jokaisessa järjestössä tehdään niin täällä omassa maassa kuin kohdemaassakin. Suomi on 

sitoutunut saavuttamaan YK:ssa sovitun 0,7 prosentin tason kehitysyhteistyörahoituksessa vuoteen 

2015 mennessä. Lisäksi olemme sitoutuneet tukemaan YK:n vuosituhattavoitteiden toteutumista 

vuoteen 2015 mennessä. Koska määrärahojen tasainen vuosittainen kasvu on tärkeää pitkäjänteisen 

ja johdonmukaisen kehitysyhteistyön kannalta, tulisi kasvua vauhdittaa vuosina 2012–2015 myös 

tämä tavoite huomioon ottaen.  

 

Vetoammekin Teihin, että eduskunnassa pidettäisiin yllä keskustelua kehitysyhteistyön 

tärkeydestä ja että budjettineuvotteluissa sekä kehityspoliittista ohjelmaa muodostettaessa 

jatketaan ponnisteluja kohti 0,7 prosentin tavoitetta.  

 

Tämänhetkinen talouden taantuma tekee kehitysyhteistyöstä entistäkin tärkeämpää. Finanssikriisi ja 

ruokakriisi vaikuttavat kipeimmin juuri köyhimpien maiden ja ihmisten arkeen. Lisäpanostusta 

köyhyyden ja eriarvoisuuden vastaiseen työhön tarvitaan juuri nyt. Helpottamalla maailman hätää 

vähennämme myös konflikteja ja sitä kautta lisäämme globaalia turvallisuutta.  

 

Käymäläseura Huussi ry toivoo, että kehitysyhteistyötä kohdennetaan erityisesti vesi- ja 

sanitaatiotilanteen parantamiseen. Asianmukaisen vesihuollon ja sanitaation tulisi olla jokaisen 

ihmisoikeus mutta näin ei valitettavasti ole. Maailmassa on noin 1,1 miljardia ihmistä vailla 

puhdasta vettä ja 2,6 miljardia vailla käymälää. Tämä aiheuttaa noin 5000 lapsen kuoleman joka 

päivä. Suurin osa näistä kuolemista on tarpeettomia ja voitaisiin estää helposti asianmukaisella 

vesi- ja sanitaatiohuollolla. Sanitaatio- ja vesiongelmat kytkeytyvät terveysongelmien lisäksi 

kaikkiin kestävän kehityksen peruspilareihin: taloudelliseen ja yhteiskunnalliseen kehitykseen sekä 

ympäristönsuojeluun. Sanitaatioon panostamalla voidaan parantaa kehitysmaiden ihmisten tilaa 

monella sektorilla. Taudit vähenevät, ihmiset ovat terveempiä käymään töissä ja koulussa, tasa-arvo 

lisääntyy ja jopa ruokataloutta voidaan parantaa käymälälannoitteen avulla. Ravinteiden kierrätys 

nousseekin tulevaisuudessa yhä tärkeämmäksi teemaksi keinolannoitteiden kallistumisen ja 

maailmanlaajuisten varantojen huvetessa sekä ruokaa tuottavien peltojen vähentyessä. Mikä 

parhainta, panostaminen sanitaatioon ei ole edes kallista sillä nämä panostukset maksavat itsensä 

takaisin moninkertaisesti mm. vähentyneinä terveydenhoitokuluina, vapautuvina sairaalapaikkoina 

ja yhteiskunnan tuottavuuden lisääntymisenä.   

 

YK:n vuosituhattavoitteissa määritellyt tavoitteet veden- ja sanitaation puutteesta kärsivien määrän 

puolittamiseksi eivät varsinkaan sanitaation osalta tule toteutumaan ja lisäpanostuksia siihen 

tarvitaan sekä rahoituksen että poliittisen tahdon osalta. Erityisesti ne tulee ottaa huomioon, kun 

Suomessa ja maailmanlaajuisesti tehdään suunnitelmia vuosituhattavoitteiden rajapyykkinä 

toimivan vuoden 2015 jälkeiselle ajalle.     
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Suomessa on paljon osaamista vesi- ja sanitaatioalalla. Tämä on tuotu esille myös Suomen 

brändityöryhmän esityksessä (www.maabrändi.fi), jossa vesi- ja sanitaatio-osaaminen on nostettu 

yhdeksi suomen osaamisen kantavista teemoista. Mikäli Suomi vastaisuudessa keskittyy entistä 

enemmän tietyn sektorin hankkeisiin, voisi nimenomaan vesi- ja sanitaatiosektorilla olla 

suomalaisilla paljon annettavaa. Perinteisen kehitysavun lisäksi se voisi tuoda lisäarvoa 

suomalaisille alan yrityksille sekä luoda työpaikkoja alan osaajille.   

 

Vesi- ja sanitaatiohankkeita on perinteisesti tuettu sekä kahdenvälisistä rahoituksista että 

kansalaisjärjestöjen kautta. Kumpaakin rahoitusmallia tarvitaan. Suuremmat kahdenväliset hankkeet 

saavat aikaan laajempaa kattavuutta ja tuloksia isommilla alueilla. Niillä voidaan myös pienempiä 

hankkeita laajemmin vaikuttaa kehittyvien maiden hallinnon kehittämiseen ja läpinäkyvyyteen. 

Kansalaisjärjestöjen hankkeet taas toimivat suoraan kylätason ihmisten kanssa ja voivat testata 

erilaisia toimintamalleja pienemmässä mittakaavassa. Huomioitava olisi, ettei hankkeiden pitäisi 

perustua pelkästään infrastruktuurin rakentamiseen vaan koulutus ja tiedon jakaminen tulee olla 

oleellinen osa hankkeita.  

 

Eri hankemuodot ja toimijat voisivat myös enenevässä määrin ottaa oppia toisiltaan ja jakaa 

kokemuksia. Erilaisiin yhteistyömalleihin/toimintamuotoihin toivotaan lisäpanostuksia, sillä mikäli 

emme jaa kokemuksia, voivat ne jäädä vain kasaksi loppuraportteja. Olipa kyseessä sitten mikä 

toimintamuoto hyvänsä, laatuun ja tuloksellisuuteen tulee panostaa. Tässäkin aikaisempien 

hankkeiden hyvien käytäntöjen levittäminen tuo lisäarvoa, ja voidaan välttää samoja virheitä, joihin 

muut ovat jo kompastuneet. Sanitaatiokysymyksissä esimerkiksi Käymäläseura Huussi ry:n kolmen 

vuoden välein järjestämä kansainvälinen Dry Toilet- konferenssi on toiminut tehokkaana foorumina 

maailmanlaajuisten kokemusten levittämisessä.       

 

Toivomme, että tulevaisuudessakin työpanostamme tarvitaan ja asiantuntemustamme voidaan 

hyödyntää maailmalla. Jatketaan yhdessä ponnisteluja maailman hädän helpottamiseksi!    

 

Käymäläseura Huussi ry:n hallitus ja työntekijät 

 

Lisätietoja ja yhteydenotot:  

Projektipäällikkö Sari Huuhtanen, puh. 045 3564 099, e-mail: sambia@huussi.net  

http://www.maabrändi.fi/
mailto:sambia@huussi.net

